

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORO DI COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA,
RISTRUTTURAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA
SCUOLA MATERNA "LEANDRO BARILE"

COMMITTENTE: COMUNE DI LECCE NEI MARSI

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	PONTEGGI (Cat 1)							
1 / 1 P.004.010.15 0.a	Ponteggio completo in opera realizzato con montanti e traversi prefabbricati in acciaio mediante telai ad H con manicotti spinottati, compreso basette, supporti, agganci, pianali, ... i ministeriali rilasciate per l'impiego, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per il primo mese o frazione SpCat 0 - <nessuna> Cat 1 - PONTEGGI		470,00			470,00		
	SOMMANO m ²					470,00	12,38	5'818,60
2 / 5 P.004.010.15 0.b	Ponteggio completo in opera realizzato con montanti e traversi prefabbricati in acciaio mediante telai ad H con manicotti spinottati, compreso basette, supporti, agganci, pianali, ... iali rilasciate per l'impiego, valutato per metro quadro di superficie asservita. Per ogni mese o frazione dopo il primo SpCat 0 - <nessuna> Cat 1 - PONTEGGI Vedi voce n° 1 [m ² 470.00]	3,00				1'410,00		
	SOMMANO m ² /mese					1'410,00	1,18	1'663,80
	MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI (Cat 2)							
3 / 6 E.005.020.13 0.c	Muratura monostrato in elevazione in laterizio alleggerito in pasta confezionata con blocchi forati aventi peso specifico non inferiore a 600 kg/mc con percentuale di foratura <65% ... re il lavoro compiuto a regola d'arte. Per murature di tamponamento, contropareti e divisori per spessori da 25 cm in su SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI		100,00		0,300	30,00		
	SOMMANO mc					30,00	202,13	6'063,90
4 / 7 E.016.050.01 0.a	Sistema di isolamento a cappotto realizzato mediante applicazione di pannelli termoisolanti in lastre posti in opera con pasta sintetica a base di polimeri acrilici in dispersione ... armato con velo di vetro e con un film di polipropilene a finire, marcato CE, conforme a UNI-EN13162/2000 spessore 40 mm SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI					610,00		
	SOMMANO m ²					610,00	52,39	31'957,90
	A R I P O R T A R E							45'504,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							45´504,20
5 / 8 E.016.050.01 0.b	Sistema di isolamento a cappotto realizzato mediante applicazione di pannelli termoisolanti in lastre posti in opera con pasta sintetica a base di polimeri acrilici in dispersione ... ene a finire, marcato CE, conforme a UNI-EN13162/2000 sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore del materiale isolante SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI Vedi voce n° 7 [m² 610.00]	6,00				3´660,00		
	SOMMANO m²					3´660,00	4,29	15´701,40
6 / 9 E.005.020.09 0.a	Tramezzatura di mattoni posti in foglio e malta, retta o curva ed a qualsiasi altezza, compresi oneri e magisteri per l'esecuzione di ammorsature e quanto altro si renda necessario a realizzare l'opera a perfetta regola d'arte. Con mattoni a sei fori (10x14x28 cm): Tramezzatura di mattoni a sei fori SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI					345,00		
	SOMMANO m²					345,00	26,92	9´287,40
7 / 10 E.007.030.03 0.a	Intonaco per interni base di vermiculite, leganti speciali ed additivi chimici non contenenti fibre, per la protezione al fuoco, applicato a spruzzo in una mano. su struttura in ferro, spessore minimo cm 2,al fine di ottenere una resistenza al fuoco classe REI 120 SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI INTONACO REI 120 PER CENTRALE TERMICA					27,00		
	SOMMANO m²					27,00	19,56	528,12
8 / 11 E.007.010.04 0.a	Intonaco grezzo o rustico, o frattazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a frattazzo rustico, per spessore di circa 20 mm. Per esterni su pareti verticali: con malta fine di pozzolana SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI PARETI ESTERNE					330,00		
	SOMMANO m²					330,00	16,35	5´395,50
9 / 12 E.007.010.03 0.a	Intonaco grezzo o rustico, o frattazzato, steso a mano e costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano a frattazzo rustico, per spessore di circa 20 mm. Per interni su pareti verticali: con malta fine di pozzolana SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI PARETI INTERNE RIVESTIMENTO CUCINA E BAGNI					210,00		
	A R I P O R T A R E					210,00		76´416,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					210,00		76´416,62
	SOMMANO m ²					210,00	15,28	3´208,80
10 / 13 E.007.010.07 0.c	Intonaco civile formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo, steso a mano, spessore 15 mm, con predisposte poste e guide, rif ... n fratazzo metallico alla pezza, per spessore finale di circa 25 mm. Per interni su pareti verticali con malta idraulica SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI					1´000,00		
	SOMMANO m ²					1´000,00	22,32	22´320,00
11 / 14 E.010.060.01 0.c	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico compensato a parte, ... n la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali da 2,5x5,5x25 calibrato SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI					310,00		
	SOMMANO m ²					310,00	69,30	21´483,00
12 / 15 E.021.010.03 0.a	Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio ed inerti minerali, a norma DIN 18363, idoneo per superfici miste (minerali ed organiche), applicato a pennello ... iste (minerali ed organiche), applicato a pennello. Fondo fissante, ancorante ed isolante a base di silicato di potassio SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI PARETI INTERNE PARETI ESTERNE Vedi voce n° 11 [m ² 330.00]					1´000,00		
	SOMMANO m ²					330,00		
	SOMMANO m ²					1´330,00	3,91	5´200,30
13 / 16 E.021.020.05 0.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici esterne: con idropittura traspirante e idrorepellente SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI PARETI ESTERNE					330,00		
	SOMMANO m ²					330,00	7,49	2´471,70
14 / 17 E.021.020.04 0.b	Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la preparazione delle stesse. Su superfici interne Tinteggiatura con idropittura di superfici a tre mani a coprire, esclusa la							
	A R I P O R T A R E							131´100,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131 '100,42
	preparazione delle stesse. Su superfici interne: con idropittura traspirante e idrorepellente SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI PARETI INTERNE					1 '000,00		
	SOMMANO m ²					1 '000,00	6,82	6 '820,00
15 / 18 E.010.020.06 0.b	Rivestimento di pareti con piastrelle di clinker ceramico ad alta resistenza, rispondenti alle norme UNI EN 121 e 186/1, spessore 1 cm, poste in opera con idoneo collante, compresa ... ilizzanti e la pulitura; inclusi angoli e spigoli in PVC. Superficie smaltata o vetrinata, colori vari: Da cm 12x24,5 cm SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI BAGNI E CUCINA					210,00		
	SOMMANO m ²					210,00	50,99	10 '707,90
16 / 33 E.022.010.04 0.b	Copertine in lastre di pietra naturale dello spessore di 3 cm della lunghezza non maggiore di 1,50 m con la superficie a vista levigata e coste rifilate o semplicemente smussate po ... ra con malta bastarda, comprese le occorrenti murature, beveroni, stuccature, stilature, sigillature e grappe: Bardiglio SpCat 0 - <nessuna> Cat 2 - MURATURA ESTERNA, TRAMEZZI INTERNI, INTONACO, PITTURE, RIVESTIMENTI					20,00		
	SOMMANO m ²					20,00	131,14	2 '622,80
	PAVIMENTO (Cat 3)							
17 / 2 E.008.040.01 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 0 - <nessuna> Cat 3 - PAVIMENTO					410,00		
	SOMMANO m ²					410,00	14,64	6 '002,40
18 / 19 E.008.040.01 0.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 0 - <nessuna> Cat 3 - PAVIMENTO Vedi voce n° 2 [m ² 410.00]	3,00				1 '230,00		
	A R I P O R T A R E					1 '230,00		157 '253,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1 '230,00		157 '253,52
	SOMMANO m ²					1 '230,00	1,28	1 '574,40
19 / 20 E.008.020.04 0.d	<p>Masso isolante costituito da impasto realizzato con cemento tipo R 32,5 e prodotti autoespansi (vermiculite, argilla espansa o simili con dosaggio controllato). Compreso la pulizia ... con dosaggio controllato). Compreso la pulizia e preparazione del fondo. A 150 kg di cemento per 1 m³ di argilla espansa</p> <p>SpCat 0 - <nessuna> Cat 3 - PAVIMENTO Vedi voce n° 2 [m² 410.00]</p>				0,050	20,50		
	SOMMANO mc					20,50	257,15	5 '271,58
20 / 21 E.008.060.01 0.a	<p>Fornitura e posa in opera di zincorete a maglia quadra o rettangolare di spessore con filo di spessore mm 2,2- 3,0 per massi di sottofondo, in opera compreso sormonti non inferiori ... ferieri a cm 10, piegature, legature e tagli. Misurato per la superficie netta. Zincorete per posa di massi di sottofondo</p> <p>SpCat 0 - <nessuna> Cat 3 - PAVIMENTO Vedi voce n° 2 [m² 410.00]</p>					410,00		
	SOMMANO m ²					410,00	1,58	647,80
21 / 22 E.009.030.07 0.a	<p>Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato 1° scelta, ottenute per pressatura, a massa omogenea, rispondenti alle norme UNI EN 176 gruppo B I, poste in opera con collanti su ... li. Dimensioni 20x20 cm, con superficie antiscivolo, tinta unita e granigliato naturale opaco tinta unita naturale opaca</p> <p>SpCat 0 - <nessuna> Cat 3 - PAVIMENTO Vedi voce n° 2 [m² 410.00]</p>					410,00		
	SOMMANO m ²					410,00	43,20	17 '712,00
22 / 23 E.010.080.04 0.a	<p>Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante</p> <p>Zoccolino battiscopa in gres ceramico di colore rosso 7,5x15 cm posto in opera con idoneo collante.</p> <p>Zoccolino battiscopa in gres ceramico</p> <p>SpCat 0 - <nessuna> Cat 3 - PAVIMENTO</p>					250,00		
	SOMMANO m					250,00	11,45	2 '862,50
	CONTROSOFFITTO (Cat 4)							
23 / 24 E.017.020.06 0.a	<p>Controsoffitto realizzato con pannelli grigliati in alluminio preverniciato, di larghezza 600x600 mm, assemblati in opera, altezza 60 mm, a maglia quadrata con base da 20 mm, ancor ... ndinatura rigida alla struttura soprastante, compresa, inclusi</p>							
	A R I P O R T A R E							185 '321,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							185´321,80
	listelli intermedi e perimetrali. Metallizzato 100x100 mm SpCat 0 - <nessuna> Cat 4 - CONTROSOFFITTO					140,00		
	SOMMANO m²					140,00	47,38	6´633,20
	I N F I S S I (Cat 5)							
24 / 25 E.019.060.04 0.b	Infisso in alluminio anodizzato a taglio termico per finestre o portefinestre ad una o più ante apribili di altezza uguale o diversa anche con parti apribili a vasistas,realizzato ... ni altro accessorio, in opera compresi tutti gli oneri. Minimo contabilizzabile m² 1,50 Per superfici da m² 2.5 fino a 5 SpCat 0 - <nessuna> Cat 5 - INFISSI					65,00		
	SOMMANO m²					65,00	315,44	20´503,60
25 / 26 E.020.020.03 0.a	Vetrata termoisolante composta da due lastre di vetro float incolore, lastra interna in vetro float, spessore nominale 4 mm supportata da pellicola trasparente incolore di metallo ... metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1 intercapedine lastre 12 mm, (4+12+4) SpCat 0 - <nessuna> Cat 5 - INFISSI					35,00		
	SOMMANO m²					35,00	55,57	1´944,95
26 / 30 E.020.025.01 0.a	Vetrata termoisolante composta da lastra interna in vetro stratificato di sicurezza UNI EN ISO 12543, formato da due lastre ciascuna di 4 mm di spessore con un foglio in PVB di 0,3 ... legno o metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1. Intercapedine lastre 12 mm. SpCat 0 - <nessuna> Cat 5 - INFISSI infissi prospetto nord (ingresso principale)	4,00 2,00	2,40 2,40 1,00 0,60	0,600 1,900 1,900 1,900		5,76 9,12 1,90 1,14		
	SOMMANO m²					17,92	65,26	1´169,46
27 / 32 E.020.025.01 0.b	Vetrata termoisolante composta da lastra interna in vetro stratificato di sicurezza UNI EN ISO 12543, formato da due lastre ciascuna di 4 mm di spessore con un foglio in PVB di 0,3 ... n legno o metallici compreso sfridi, tagli e sigillanti siliconici, a norma UNI ISO 105933-1. Intercapedine lastre 15 mm SpCat 0 - <nessuna> Cat 5 - INFISSI archivio		7,50		3,000	22,50		
	SOMMANO m²					22,50	66,95	1´506,38
	A R I P O R T A R E							217´079,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							217 '079,39
28 / 34 E.022.010.03 0.d	Sovraprezzi agli articoli precedenti Sovraprezzi agli articoli precedenti: Per lunghezza superiore a m 1,5 fino a m 2,00 (Percentuale del 15%) SpCat 0 - <nessuna> Cat 5 - INFISSI				0,150	0,15		
	SOMMANO					0,15	2 '622,80	393,42
	PORTE INTERNE (Cat 6)							
29 / 31 E.019.020.01 0.b	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... lie e degli eventuali vetri, chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 70-80 cm. Con anta cieca liscia laccata bianca SpCat 0 - <nessuna> Cat 6 - PORTE INTERNE					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	325,94	6 '192,86
30 / 35 bis.E.022.010 .030.d	Sovraprezzi agli articoli precedenti: Per porta da 90 cm a 110 cm, fornitura e posa maniglia e serratura (Percentuale del 15%) SpCat 0 - <nessuna> Cat 6 - PORTE INTERNE					0,15		
	SOMMANO					0,15	6 '192,86	928,93
31 / 36 E.019.090.01 0.a	Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; posto in opera compresa ferramenta Controtelaio in legno abete grezzo dello spessore di cm 2; posto in opera compresa ferramenta: Di spessore cm 2 e larghezza fino a 8 cm SpCat 0 - <nessuna> Cat 6 - PORTE INTERNE					135,00		
	SOMMANO m					135,00	12,42	1 '676,70
32 / 37 E.019.050.02 0.a	Porta interna ad uno o a più battenti costituiti da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti ... -lucido dato elettrostaticamente a forno a 150° e posa in opera: Con pannelli di alluminio e poliuretano colore naturale SpCat 0 - <nessuna> Cat 6 - PORTE INTERNE	1,00 2,00	1,60 1,20		2,200 2,200	3,52 5,28		
	SOMMANO m ²					8,80	232,89	2 '049,43
33 / 38	Bocchetta di transito completa di cornice per infissi							
	A R I P O R T A R E							228 '320,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							228 '320,73
E.019.090.20 0.b	interni o esterni. Compreso gli oneri di foratura anche se di forma circolare, guarnizioni e quant'altro occorre per fornire l'opera a perfetta regola d'arte in alluminio pre verniciato a colori RAL SpCat 0 - <nessuna> Cat 6 - PORTE INTERNE Vedi voce n° 31 [cad 19.00] porte 160x220 cm	2,00				38,00 6,00		
	SOMMANO cad					44,00	20,65	908,60
	PORTE ESTERNE (Cat 7)							
34 / 27 E.019.010.01 0.b	Portone esterno di ingresso in legno, a due o più partite, di qualsiasi luce, costituito da telaio maestro (minimo 12x8 cm) fissato sulla muratura con robusti arpioni e la parte mo ... attute e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte; in opera esclusa verniciatura: di pino russo SpCat 0 - <nessuna> Cat 7 - PORTE ESTERNE PORTE INGRESSI LATO NORD E SUD PORTA ESTERNA DISPENSA	3,00	1,60 0,90		2,200 2,200	10,56 1,98		
	SOMMANO m²					12,54	571,73	7 '169,49
35 / 28 E.018.040.13 0.c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione antipanico a barra or ... in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura SpCat 0 - <nessuna> Cat 7 - PORTE ESTERNE					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	190,31	570,93
36 / 29 E.004.010.02 0.a	Carpenteria metallica per strutture in profilati tubolari di qualsiasi sezione di acciaio calmato, per travature, pilastri, colonne, mensole, ecc. piatti, lamiere, ecc, compreso le ... mità alle norme tecniche di cui alle NTC di cui al DM 14 gennaio 2008, esclusi i trattamenti protettivi in acciaio S 235 SpCat 0 - <nessuna> Cat 7 - PORTE ESTERNE controtelaio per porte esterne, scatolare 10x10 sp 3 mm, peso 9,14 Kg/m	35,00			9,140	319,90		
	SOMMANO kg					319,90	4,15	1 '327,59
	PORTE REI (Cat 8)							
37 / 39 E.018.040.04 0.i	Porta tagliafuoco a due battenti omologata a norme UNI 9723 conforme alle certificazioni di prodotto ISO 9001, di colore avorio chiaro realizzata con telaio pressopiegato spessore ... so le opere murarie escluso il maniglione antipanico. REI 120,							
	A R I P O R T A R E							238 '297,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							238 '297,34
	per le seguenti dimensioni di foro muro: 1.200 x 2.150 mm SpCat 0 - <nessuna> Cat 8 - PORTE REI CENTRALE TERMICA SOMMANO cad					1,00 <hr/> 1,00	791,44	791,44
38 / 40 E.018.040.13 0.c	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push, posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione antipanico a barra or ... in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti: maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura SpCat 0 - <nessuna> Cat 8 - PORTE REI PORTA REI PORTE INGRESSI LATO NORD E SUD SOMMANO cad					1,00 3,00 <hr/> 4,00	190,31	761,24
	SCALA INGRESSO NORD (Cat 9)							
39 / 3 E.003.010.02 0.b	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita, in opera, per impieghi strutturali secondo le norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, preconfezionato, con aggregati di varie pezzat ... i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura. Per strutture in fondazione. Classe resistenza 28/35 (Rck 35 N/mm ²) SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD SCALA: FONDAZIONI, RAMPA GRADINI, PIANEROTTOLO	45,00			0,300	13,50 <hr/> 13,50	135,49	1 '829,12
40 / 41 E.003.030.01 0.b	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Per opere in elevazione SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD SOMMANO m ²					45,00 <hr/> 45,00	33,47	1 '506,15
41 / 42 E.003.040.01 0.a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450A oppure B450C, conforme alle Norme recepite dal D.M. 14 gennaio 2008, fornito in barre di tutti i diametri; tagliato a misura, sago ... o onere, nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD diametro 12 mm, peso 0,888 Kg/m staffe diametro 8 mm, 0,395 Kg/m	354,65 320,11			0,880 0,395	312,09 126,44		
	A R I P O R T A R E					438,53		243 '185,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					438,53		243 '185,29
	SOMMANO kg					438,53	1,43	627,10
42 / 43 E.008.040.01 0.a	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... iastrelle resilienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Spessore non inferiore a 4 cm SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD					45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	14,64	658,80
43 / 44 E.008.040.01 0.b	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m ³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc. ... ienti, ecc.) dato in opera ben battuto, livellato e lisciato perfettamente. Per ogni cm di maggior spessore oltre i 4 cm SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD					45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	1,28	57,60
44 / 45 E.008.060.01 0.a	Fornitura e posa in opera di zincorete a maglia quadra o rettangolare di spessore con filo di spessore mm 2,2- 3,0 per massi di sottofondo, in opera compreso sormonti non inferiori ... feriori a cm 10, piegature, legature e tagli. Misurato per la superficie netta. Zincorete per posa di massi di sottofondo SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD					45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	1,58	71,10
45 / 46 E.014.010.11 0.a	Membrana bitume-polimero antiradice elastoplastomerica, flessibilità a freddo -10°C, armata in filo continuo di poliestere non tessuto additivata con acidi grassi e fenossici, appl ... ra e quant'altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte: Membrana bitume-polimero antiradice elastoplastomerica SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD					45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	13,12	590,40
46 / 47 E.009.060.01 0.d	Pavimento in clinker ceramico non gelivo, con resistenza a compressione non inferiore a 25 N/mm ² , durezza superficiale non inferiore a 6 Mohs, dello spessore 8-16 mm, rispondenti a ... 5 , compresi tagli, sfridi pulitura e pezzi speciali. Superficie grezza, vari colori. Piastrelle opache da							
	A R I P O R T A R E							245 '190,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							245 '190,29
	cm 24,5x24,5 SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD					45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	46,11	2 '074,95
47 / 48 E.005.020.04 0.a	Muratura di mattoni pieni comuni dello spessore di una testa, con malta idonea. Sono compresi: la formazione di sordini, spalle, piattabande. E'inoltre compreso quanto altro occorr ... spalle, piattabande. E'inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Muratura con mattoni pieni comuni SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD					9,50		
	SOMMANO m ²					9,50	53,38	507,11
48 / 49 E.010.060.01 0.c	Rivestimento di pareti esterne con listelli di laterizio delle dimensioni di 2,5x5,5x25 cm, spessore non inferiore a 2,5 cm., posti in opera su intonaco rustico compensato a parte, ... n la medesima malta, la pulizia con spatola ed acido, la cernita dei listelli e i pezzi speciali da 2,5x5.5x25 calibrato SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD Vedi voce n° 48 [m ² 9.50]					9,50		
	SOMMANO m ²					9,50	69,30	658,35
49 / 50 E.004.010.07 0.c	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare per ringhiere, inferiate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spartiti geometrici s ... ti o saldati, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie: Ringhiere in profilati normali e a linee diritte SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD ringhiera: scatolato 15x15 cm, sp 3 mm, peso 13,85 Kg/m	12,00			13,850	166,20		
	SOMMANO kg					166,20	5,06	840,97
50 / 51 U.007.010.02 0.a	Stesa e modellazione di terra di coltivo compresa la fornitura di terreno vegetale adeguato all'impiego richiesto: operazione manuale SpCat 0 - <nessuna> Cat 9 - SCALA INGRESSO NORD	16,26			1,500	24,39		
	SOMMANO mc					24,39	16,96	413,65
	OPERE IN ACCIAIO (Cat 10)							
51 / 52 E.004.010.07 0.c	Profilati normali in ferro tondo, piatto, quadro od angolare per ringhiere, inferiate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali intelaiature fisse o mobili con spartiti geometrici s ... ti o saldati, compresa una							
	A R I P O R T A R E							249 '685,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							249´685,32
	<p>mano di vernice antiruggine e opere murarie: Ringhiere in profilati normali e a linee diritte SpCat 0 - <nessuna> Cat 10 - OPERE IN ACCIAIO STRUTTURA DI SOSTEGNO RECUPERATORE DI CALORE: IPE 140, PESO 12,9 Kg/m</p>	15,00			12,900	193,50		
	SOMMANO kg					193,50	5,06	979,11
	IMPIANTO ELETTRICO (Cat 11)							
52 / 4 Opere elettriche	<p>Impianto elettrico (vedi computo dettagliato) SpCat 0 - <nessuna> Cat 11 - IMPIANTO ELETTRICO</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	33´999,46	33´999,46
	IMPIANTO MECCANICO (Cat 12)							
53 / 53 Opere meccaniche	<p>Impianto meccanico (vedi computo dettagliato) SpCat 0 - <nessuna> Cat 12 - IMPIANTO MECCANICO</p>					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	65´884,44	65´884,44
	Parziale LAVORI A MISURA euro							350´548,33
	T O T A L E euro							350´548,33
	Data, _____							
	Il Tecnico							
	<p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>							
	A R I P O R T A R E							